



# EXPRESSO

DISTRIBUIDORA

À  
Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO

2021.04.07.01

### Identificação do licitante

**Razão Social:** Expresso Distribuidora Eireli - EPP

CNPJ: 25.179.741/0001-02

Endereço: Rua Maria Nunes da Silva, 221, Parque Iracema - Maranguape/CE CEP: 61.948-320

**Telefone:** (85) 98868-9532

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:0481-2 C/C:55,500-2

**Inscrição Estadual:** 06,536,9629

Email: expdistribuidora@gmail.com

### Identificação do Responsável

**Nome:** Felipe Lima Soares

RG: 2009009147270

**Naturalidade:** Brasileiro

CPF: 054,388,223,36

**Estado Civil:** Solteiro

### MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO

Número do Edital:

2021.04.07.01

### ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

### OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE

### LOTE 05 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
1	BLOCO POST-IT 38 MM - Especificação: Bloco de Notas Adesivo 38x51mm com 4 Blocos de 100 Folhas 4 Cores Neon.	3M	BLOCO	340	R\$ 4,58	R\$ 1.557,20	R\$ 1.557,20	um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
2	BLOCO POST-IT 76 MM - Especificação: Bloco de Notas Adesivo 76x76mm com 1 Bloco de 100 Folhas.	3M	BLOCO	412	R\$ 4,58	R\$ 1.886,96	R\$ 1.886,96	um mil, oitocentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos
3	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS - Especificação: Livro ata capa dura c/ 100 folhas	TILIBRA	UND	188	R\$ 12,74	R\$ 2.394,72	R\$ 2.394,72	dois mil, trezentos e noventa e cinco reais e doze centavos

00911  
Rubrica



4	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS - Especificação: Livro ata capa dura c/ 200 folhas	TILIBRA	UND	5	R\$	21,24	vinte e um reais e vinte e quatro centavos	R\$	106,20	cento e seis reais e vinte centavos
5	LIVRO DE PONTO - Especificação: Livro de Ponto com 4 assaturas — 100 Folhas — Unid.	TILIBRA	UND	85	R\$	9,82	nove reais e oitenta e dois centavos	R\$	834,70	oitocentos e trinta e quatro reais e setenta centavos
6	LIVRO DE PROTOCOLO - Especificação: Livro de protocolo de cores ondência 153x216mm c/ 100 fls	TILIBRA	UND	75	R\$	9,82	nove reais e oitenta e dois centavos	R\$	736,50	setecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
7	Papel Kraft Liso Albano Rolo Com 706cmx03m	REIPEL	UND	2	R\$	100,00	cem reais	R\$	200,00	duzentos reais
8	Papel Cartão Duplex 275gr A3 com/100	BETINHO	PCT	2	R\$	100,00	cem reais	R\$	200,00	duzentos reais
9	Papel cartão fosco 50x70 240G branco Spiral com/50	BETINHO	PCT	1	R\$	100,00	cem reais	R\$	100,00	cem reais
10	Papel A4 180g azul amil com 100	REPORT	PCT	2	R\$	26,56	vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$	53,12	cinquenta e trs reais e doze centavos
11	Papel A4 180g branco com 100	REPORT	PCT	2	R\$	26,56	vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$	53,12	cinquenta e trs reais e doze centavos
12	PAPEL CAMURÇA — Especificação: Papel camurça 40 x 60 cores variadas pacote com 25 folhas	ARTFLOC	PCT	50	R\$	16,79	dezesesseis reais e setenta e nove centavos	R\$	839,50	oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
13	PAPEL CELOFANE — Especificação: Papel celofane nas cores:verde, vermelho, azul, laranja e trans arente acetate tam. 85 x 100	CROMUS	FOLHA	152	R\$	1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$	200,64	duzentos reais e sessenta e quatro centavos
14	PAPEL COUCHE Especificação: Papel couche modelos variados ct c/50 fls	USAPEL	PCT	115	R\$	14,01	quatorze reais e um centavo	R\$	1.611,15	um mil, seiscentos e onze reais e quinze centavos
15	PAPEL 40 KG — Especificação: Papel 40 Kg pacote com 200 folhas nas cores , brnaco, azul e rosa.	STATUS PAPER	PCT	180	R\$	21,18	vinte e um reais e dezoito centavos	R\$	3.812,40	trs mil, oitocentos e doze reais e quarenta centavos
16	PAPEL 60 KG — Especificação: Papel 60 Kg pacote com 200 folhasnas cores , brnaco, azul e rosa.	STATUS PAPER	PCT	220	R\$	31,67	trinta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$	6.967,40	seis mil, novecentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
17	PAPEL OFICIO A4 75 G - Especificação: Papel oficio a4 75g 210 x 297mm cor branca, resma com 500 folhas	COPIMAX	RESMA	2980	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	71.520,00	setenta e um mil, quinhentos e vinte reais
18	PAPEL OFICIO A4 COLORIDO- Especificação: Papel oficio a4 colorido cores variadas ct c/ 100 fls	REPORT	PCT	112	R\$	3,98	trs reais e noventa e oito" centavos	R\$	445,76	quatrocentos e quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos
19	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO A4 PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, GRAMATURA 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS	MASTERPRINT	PCT	56	R\$	23,26	vinte e trs reais e vinte e seis centavos	R\$	1.302,56	um mil, trezentos e dois reais e cinquenta e seis centavos
20	PAPEL ALMAÇO- Especificação: Papel Almaço Pautado com 400 folhas	TERRA DO SOL	PCT	25	R\$	39,84	trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$	996,00	noventa e noventa e seis reais







ITEM	ESPECIFICAÇÃO	FRAMA	UND	QUANT,	VR, UNIT		VR, UNIT	VR, UNIT	R\$	um real e cinquenta e nove centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	cento e onze reais e trinta centavos
					UNIDADE	MARCA								
43	PASTA SUSPENSÃO — Especificação: Pasta suspensa de 1,0 qualidade cartão marmorizado pendular em forma de cabide, 235mm x 360mm, predador interno tubular de plástico, 6 posições de encaixe para visor, de acetato transparente com fita branca para identificação, na cor ardo		UND	70	R\$	1,59	R\$	111,30	134.991,38	um real e cinquenta e nove centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	cento e onze reais e trinta centavos
<b>LOTE 05 - MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>														
<b>LOTE 08 MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>														
1	EVA Estampado 40 X 60 cm 2mm - Poá Marrrom E Rosa	IBEL	UND	20	R\$	4,30	R\$	86,00	86,00	quatro reais e trinta centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	oitenta e seis reais
2	EVA Estampado 40 x 60 cm 2mm - Poá Vermelho e Preto	IBEL	UND	20	R\$	4,30	R\$	86,00	86,00	quatro reais e trinta centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	oitenta e seis reais
3	EVA Estampado 60x40cm 2mm - Lilas Bolinhas BR.	IBEL	UND	20	R\$	4,30	R\$	86,00	86,00	quatro reais e trinta centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	oitenta e seis reais
4	EVA Estampado 60X40cm 2mm - Poa Verm/Bran.	IBEL	UND	20	R\$	4,30	R\$	86,00	86,00	quatro reais e trinta centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	oitenta e seis reais
5	EVA 40x60 2mm - amarelo	IBEL	UND	20	R\$	4,30	R\$	86,00	86,00	quatro reais e trinta centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	oitenta e seis reais
6	EVA 40x60cm - Bege	IBEL	UND	20	R\$	4,30	R\$	86,00	86,00	quatro reais e trinta centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	oitenta e seis reais
7	EVA 40x60 2mm - verde bandeira	IBEL	UND	20	R\$	4,30	R\$	86,00	86,00	quatro reais e trinta centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	oitenta e seis reais
8	EVA 40x60 2mm Liso - Pele	IBEL	UND	20	R\$	4,30	R\$	86,00	86,00	quatro reais e trinta centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	oitenta e seis reais
9	EVA 40x60 2mm Estampado Listrado - Azul	IBEL	UND	20	R\$	4,30	R\$	86,00	86,00	quatro reais e trinta centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	oitenta e seis reais
10	EVA 40x60 2mm - Preto	IBEL	UND	20	R\$	4,30	R\$	86,00	86,00	quatro reais e trinta centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	oitenta e seis reais
11	EVA 40x60 2mm - marrrom	IBEL	UND	20	R\$	4,30	R\$	86,00	86,00	quatro reais e trinta centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	oitenta e seis reais
12	EVA 40x60 2mm - cinza	IBEL	UND	20	R\$	4,30	R\$	86,00	86,00	quatro reais e trinta centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	oitenta e seis reais
13	EVA 40x60 2mm - amarelo LARAINA	IBEL	UND	20	R\$	4,30	R\$	86,00	86,00	quatro reais e trinta centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	oitenta e seis reais
14	EVA 40x50cm 2mm - Verde Água	IBEL	UND	5	R\$	4,30	R\$	21,50	21,50	quatro reais e trinta centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	vinte e um reais e cinquenta centavos
15	E.V.A VINIL, ACETADO 40X95 ESPESSURA 3MM PCT COM 50 FOLHAS COR AZUL	IBEL	PCT	62	R\$	215,12	R\$	13.337,44	13.337,44	duzentos e quinze reais e doze centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	treze mil, trezentos e trinta e sete reais e quarenta e quatro
16	E.V.A VINIL, ACETADO 40X95 ESPESSURA 3MM PCT COM 50 FOLHAS COR VERDE	IBEL	PCT	52	R\$	215,12	R\$	11.186,24	11.186,24	duzentos e quinze reais e doze centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	onze mil, cento e oitenta e seis reais e vinte e quatro
17	E.V.A VINIL, ACETADO 40X95 ESPESSURA 3MM PCT COM 50 FOLHAS COR PRETA	IBEL	PCT	12	R\$	215,12	R\$	2.581,44	2.581,44	duzentos e quinze reais e doze centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	dois mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta e quatro
18	E.V.A VINIL, ACETADO 40X95 ESPESSURA 3MM PCT COM 50 FOLHAS COR VERMELHA	IBEL	PCT	32	R\$	215,12	R\$	6.883,84	6.883,84	duzentos e quinze reais e doze centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	seis mil, oitocentos e oitenta e trs reais e oitenta e quatro
19	E.V.A VINIL, ACETADO 40X95 ESPESSURA 3MM PCT COM 50 FOLHAS COR LILÁS	IBEL	PCT	32	R\$	215,12	R\$	6.883,84	6.883,84	duzentos e quinze reais e doze centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	seis mil, oitocentos e oitenta e trs reais e oitenta e quatro
20	E.V.A VINIL, ACETADO 40X95 ESPESSURA 3MM PCT COM 50 FOLHAS COR LARANJA	IBEL	PCT	12	R\$	215,12	R\$	2.581,44	2.581,44	duzentos e quinze reais e doze centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	dois mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta e quatro
21	E.V.A VINIL, ACETADO 40X95 ESPESSURA 3MM PCT COM 50 FOLHAS COR BRANCA	IBEL	PCT	12	R\$	215,12	R\$	2.581,44	2.581,44	duzentos e quinze reais e doze centavos	R\$	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,	dois mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta e quatro





22	E.V. VINIL, ACETADO 40X95 ESPESSURA 3MM PCT COM 50 FOLHAS COR SALMÃO	IBEL	PCT	12	R\$	215,12	duzentos e quinze reais e doze centavos	R\$	2.581,44	dois mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta e quatro
23	EVA COM GLITER- Especificação: EVA com gliter todas as cores	IBEL	UND	715	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	4.182,75	quatro mil, cento e oitenta e dois reais e setenta e cinco
24	ENVELOPE BRANCO - Especificação: Envelope A4 branco 225x324, caixa com 100 unidades	SCRITY	CX	126	R\$	41,30	quarenta e um reais e trinta centavos	R\$	5.203,80	cinco mil, duzentos e trs reais e oitenta centavos
25	ENVELOPE BRANCO OFICIO Especificação: Envelope amarelo tam. Ofício 310 x 410 a3 80g caixa com 100 unidades	SCRITY	CX	51	R\$	41,30	quarenta e um reais e trinta centavos	R\$	2.106,30	dois mil, cento e seis reais e trinta centavos
26	ENVELOPE BRANCO 229x324 - Especificação: Envelope amarelo tam. 229 x 324 80 caixa com 100 unidades	SCRITY	CX	26	R\$	41,30	quarenta e um reais e trinta centavos	R\$	1.073,80	um mil e setenta e trs reais e oitenta centavos
27	ENVELOPE BRANCO Especificação: Envelope amarelo tam. 110 x 170 80 caixa com 100 unidades	SCRITY	CX	26	R\$	41,30	quarenta e um reais e trinta centavos	R\$	1.073,80	um mil e setenta e trs reais e oitenta centavos
28	ENVELOPE PARDO 162x229 - Especificação: Envelope pardo tam. 162 x 229 80 caixa com 100 unidades	SCRITY	CX	283	R\$	41,30	quarenta e um reais e trinta centavos	R\$	11.687,90	onze mil, seiscentos e oitenta e sete reais e noventa centavos
29	FOLHA DE EVA GRANDE - Especificação: Folha de EVA grande, cores variadas — 40 x 95 cm — Unid.	IBEL	UND	1950	R\$	4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$	8.385,00	oito mil, trezentos e oitenta e cinco reais
30	FOLHA DE EVA- Especificação: Folha de EVA — Cores Variadas — 40 x 60 cm	IBEL	UND	1700	R\$	4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$	7.310,00	sete mil, trezentos e dez reais
31	TNT AMARELO — Especificação: TNT com 50 metros cor Amarelo	NEWTNT	ROLO	5	R\$	172,10	cento e setenta e dois reais e dez	R\$	860,50	oitocentos e sessenta reais e cinquenta
32	TNT AZUL — Especificação: TNT com 50 metros cor Azul	NEWTNT	ROLO	5	R\$	172,10	cento e setenta e dois reais e dez	R\$	860,50	oitocentos e sessenta reais e cinquenta
33	TNT BRANCO — Especificação: TNT com 50 metros cor Branco	NEWTNT	ROLO	5	R\$	172,10	cento e setenta e dois reais e dez	R\$	860,50	oitocentos e sessenta reais e cinquenta
34	TNT PRETO - Especificação: TNT com 50 metros cor Preto	NEWTNT	ROLO	5	R\$	172,10	cento e setenta e dois reais e dez	R\$	860,50	oitocentos e sessenta reais e cinquenta
35	TNT VERDE - Especificação: TNT 50 metros cor Verde	NEWTNT	ROLO	5	R\$	172,10	cento e setenta e dois reais e dez	R\$	860,50	oitocentos e sessenta reais e cinquenta
36	TNT VERMELHO - TNT com 50 metros cor Vermelho	NEWTNT	ROLO	5	R\$	172,10	cento e setenta e dois reais e dez	R\$	860,50	oitocentos e sessenta reais e cinquenta
37	TNT ROSA - Especifica TNT 30 metros cor Rosa	NEWTNT	ROLO	5	R\$	172,10	cento e setenta e dois reais e dez	R\$	860,50	oitocentos e sessenta reais e cinquenta
38	TNT LARANJA — Especificação: TNT com 50 metros cor Laranja	NEWTNT	ROLO	5	R\$	172,10	cento e setenta e dois reais e dez	R\$	860,50	oitocentos e sessenta reais e cinquenta
39	TNT ESTAMPADO - TNT, 50 metros cor estampado.	NEWTNT	ROLO	5	R\$	172,10	cento e setenta e dois reais e dez	R\$	860,50	oitocentos e sessenta reais e cinquenta
40	TNT GRAMATURA 100G/M2, FORMATO 100X14M, CORES SORTIDAS, ROLO COM 100M.	NEWTNT	ROLO	55	R\$	172,10	cento e setenta e dois reais e dez	R\$	9.465,50	dois mil, novecentos e noventa e cinco reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO										
cento e sete mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa e sete centavos										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA duzentos e quarenta e dois mil, novecentos e oitenta e um reais e trinta e cinco centavos										

